
RR.cz 

 

JAK NA TRADINGVIEW? 

Úvodní stránka 
Pokud chce člověk úspěšně obchodovat na burze, potřebuje k tomu také přesná data, na základě 

kterých může dělat svá investiční rozhodnutí. Nejvíce doporučujeme aplikaci Tradingview, která i 

v bezplatné verzi obsahuje spousty nástrojů, se kterými si v pohodě vystačíte. Jelikož se jedná o 

komplexní prostředí pro tvorbu analýz, pro začátečníky může být ovládání zpočátku komplikované. 

Proto je níže návod, který vás provede prvními kroky včetně registrace. 

 

Tradingview je k dispozici jako webová stránka i jako aplikace na počítače, mobily, či tablety. A zde 

musím konstatovat, že neznám lépe optimalizované prostředí k analýze grafů na mobilní zařízení 

s menší obrazovkou, než právě Tradingview. Co se týká kvality aplikace v porovnání s webovou 

stránkou na počítači, není v tom skoro žádný rozdíl. Aplikace se stahuje normálně na App store či 

Google play, v případě počítače je postup zmíněn níže. 

 

Začněte tedy na této adrese:   https://www.tradingview.com 

 
 

Dostanete se na úvodní obrazovku, kde bude potřeba provést registraci. Nejjednodušším krokem 

je kliknout na ikonu profilového obrázku a poté „Sign in“. 

https://www.tradingview.com/


RR.cz 

 

 
 

Osobně doporučuji zaregistrovat se přes Google účet, je to nejjednodušší cesta. 

 
 

Poté, co se přihlásíte do google účtu, budete si volit svoji přezdívku přímo v Tradingview. Tato 

přezdívka se ovšem moc nepoužívá, navíc ji můžete v budoucnu ještě jednou změnit. Takže 

nemusíte vymýšlet nic složitého. Doporučuji zakliknout možnost odhlásit se od odběru reklamních 

mailů. 



RR.cz 

 

 
 

HOTOVO – právě jste si založili účet u Tradingview. 

Ukáže se vám stránka podobná této, a teď si ukážeme, jak postupovat dále.  

 
 

Kliknutím na záložku „Products“ se vám zobrazí další možnosti a my zvolíme „Chart+.“ 



RR.cz 

 

 
 

A takto vypadá uživatelské prostředí včetně zobrazení grafu v Tradingview. 

 
 

Za zmínku ještě stojí, že Tradingview nabízí také možnost zapnout si tmavý režim. Pro zapnutí 

tohoto režimu tedy klikneme na ikonku možností (tři čárky v levém horním rohu). Zobrazí se nám 

možnosti nastavení účtu, můžeme si zde zvolit či upravit tmavý režim, neboli „Dark color theme,“ 



RR.cz 

 

jazyk, klávesové zkratky, nebo zde můžeme najít možnost aplikace na počítač. 

 
 

(Pro porovnání – tmavý režim vypadá takto a barvy všeho si lze později přizpůsobit.) 

 
 

 

 

 

 

 



RR.cz 

 

Horní lišta 
V rámci představení prostředí Tradingview budeme pokračovat po celé horní liště směrem 

doprava. Po kliknutí na symbol akcie Applu se nám zobrazí tabulka, kde můžeme zadat jakoukoliv 

akciovou společnost, index, forexový pár, kryptoměnu, apod. Tradingview nám poté zobrazí 

hledané výsledky, a můžeme si rychle zobrazit i graf s vývojem ceny. Toto se dá také udělat jinak, 

pokud máme otevřený nýhled grafu, tak pouze začneme psát a vyhledávání se spustí automaticky. 

 
 

Další funkcí je symbol + v kroužku – to nám k aktuálně zobrazovanému grafu přidá další, a 

budeme mít tedy porovnání 2 grafů na jednom místě. Pouze tedy vyhledáme 

společnost/kryptoměnu/… kterou chceme porovnat, a klikneme. 



RR.cz 

 

 
 

V příkladu mám zrovna graf SPX (tedy S&P500 – americký index), a můžu si zvolit, jestli chci 

porovnávat na základě procentuálních změn, či změn v absolutních číslech, apod. Zde doporučuji 

vyzkoušet, nejlépe pochopíte, v čem je rozdíl. 

 
 

Takto tedy může vypadat porovnání – a z toho lze například dojít k závěru, že vývoj indexu S&P500 

koreluje s vývojem akcie Applu. 



RR.cz 

 

 
 

Druhý graf odstraníme opětovným kliknutím na symbol + a poté klikneme na fajfku.

  
 

Další věcí, kterou si můžeme nastavit, je timeframe – tedy jak dlouhou dobu zaznamenává 1 svíčka. 

Zde je možné si zvolit z více možností. Pozor, zde je první omezení bezplatné verze tradingview – 

můžete si zvolit pouze základní timeframy (1m, 5m, 15m, 30m, 1H, 4H, 1D, 1W, 1M) – další 

timeframy jsou součástí předplacených, ale ze zkušenosti můžu říct, že k dobré analýze žádný 

timeframe z placených verzí nepotřebujete.  



RR.cz 

 

 
 

Změna timeframu je ale celkem zdlouhavá, že? Musíte vždy rozkliknout seznam a poté vybírat. 

Proto je možné si timeframy, které často používáte, dát do oblíbených. Jednoduše kurzorem 

zajedete k pravému okraji vyskakovacího menu, a u každé možnosti se zobrazí hvězdička – na tu 

kliknete. Ohvězdičkované možnosti se poté zobrazí v horní liště. Tento styl přidání do oblíbených je 

v Tradingview používán celkem často, jedná se o jednoduchý krok, jak si zjednodušit a zrychlit 

práci v budoucnu. 

 
 

Zde tedy seznam timeframů, které mám nastavené jako oblíbené, a vidím je v horní liště. 



RR.cz 

 

 
Dále si můžeme zvolit typ grafu (čárový, svíčkový – pokud neznáte rozdíl mezi nimi, viz výše). 

Osobně používám pouze svíčkový, ale někdy se může hodit i čárový. 

 
 

Čárový by poté vypadal takto. 



RR.cz 

 

 
 

Dalším pojmem je tzv. „indikátor“. V bezplatné verzi Tradingview je možné mít zapnuté maximálně 

3 indikátory najednou, vyhledávání funguje stejně, jako u akcií, kryptoměn, apod. Lze si přidat i své 

vlastní indikátory, ale jedná se o složitější proces, který málokdo použije. 

 
 

Další zajímavou fukncí je možnost vytvořit si upozornění, pokud daná graf překročí vámi určenou 

cenu. Doporučuji zaškrtnout možnost „Notify on app,“ neboli upozornit na mobilní aplikaci. Je 

nutné mít aplikaci staženou, ale jedná se o nejpohodlnější způsob upozornění. Při nastavování 

zadáte cenu a zprávu, kterou chcete dostat, a vytvoříte. 



RR.cz 

 

 
 

V grafu poté uvidíte přímo cenu, na kterou je nastavené upozornění. Dvojklikem na přerušovanou 

čáru se dostanete do nastavení upozornění, a můžete ho změnit či smazat. 

 
 

Další funkcionalitou je možnost přehrát si zpětně vývoj grafu. Tato funkce vám pravděpodobně 

zpočátku nebude dávat velký smysl, ale později ji velmi oceníte. Pokud testujete novou strategii, 

tato funkce vám umožní si zpětně ověřit, jak byste se v daných chvílích a situacích zachovali, a jestli 

by vám strategie zafungovala, či ne. 



RR.cz 

 

 
 

Zvolíte si počáteční bod (v čase). 

 
 

Jakmile bod zvolíte, vývoj grafu po tomto čase zmizí, a vy si ho můžete kliknutím na šipku vlevo 

nahoře přehrát. Lze také upravit rychlost přehrávání pomocí posuvníku. Přehrávání zrušíte 

kliknutím na křížek. 



RR.cz 

 

 
 

Velmi mnoho věcí v Tradingview si můžete upravit dle libosti – barvu, styl, tloušťku čar, sytost, atd. 

Pokud kliknete na nastavení grafu (ozubené kolečko), můžete si změnit vlastnosti samotného grafu 

– tedy svíček, pozadí, os, apod. 

 
 

Zde jednoduchá příklad jak změnit barvu – kliknete na políčko s barvou, kterou chcete změnit, a 

zobrazí se vám široký výběr barev. Dále si můžete také upravit sytost (opacity). 



RR.cz 

 

 
 

Výsledek poté může vypadat např. takto – místo zelených svíček jsou modré. Ještě dodám, že 

svíčka se skládá ze 3 částí, tedy těla, ohraničení, a knotu. Každou tuto část si můžete upravit 

libovolně a zvlášť. 

 
 

A zde je vidět i změna sytosti modré barvy.  



RR.cz 

 

 
 

Další možností je zobrazení grafu přes celou obrazovku – tato možnost se hodí hlavně v případě, 

pokud máte notebook s menší obrazovkou. Toto zobrazení zapnete kliknutím na ikonku, a 

ukončíte stisknutím klávesy Esc. Vaše obrazovka potom bude vypadat zhruba takto. 

 

 
 

Skvělou funkcí je také možnost sdílet „screenshot“ grafu včetně vašeho rozboru. Tradingview nabízí 

více možností – můžete si uložit obrázek přímo do počítače, nebo zkopírovat a poté pomocí Ctrl+v 

vložit obrázek kamkoliv (Messenger, Discord,…) – tuto možnost osobně používám nejčastěji, jelikož 

je nejrychlejší, a nezanechává po sobě uložené obrázky v úložišti. Dále můžete zkopírovat odkaz na 



RR.cz 

 

obrázek – pokud například chcete vložit obrázek někam, kde je omezená velikost souboru, toto je 

správná volba. A poté jsou ještě další možnosti, viz obrázek. 

 
 

Poslední možností, jak sdílet vaše grafy či anotace je možnost publikovat graf. Postupujte tedy dle 

návodu. 

 
 

Napíšete tedy název vašeho grafu, poté klidně kratší popis. Musíte nastavit, že se bude jednat o 

soukromý (private) příspěvek, jelikož veřejný příspěvek můžou zveřejnit pouze účty na Tradingview, 

které mají předplatné. Poté již zvolím že se jedná o analýzu, dále Long/Neutrální/Short (pokud 

nevíte rozdíl mezi pojmy Long a Short, koukněte k nám do slovníku pojmů. 



RR.cz 

 

 
Výsledný publikovaný příspěvek může vypadat nějak takto. A jakou to má výhodu oproti 

jednoduchým screenshotům? Ten, komu pošlete odkaz (jednoduše zkopírujete url adresu odkazu 

tohoto příspěvku), má k dispozici interaktivní analýzu vašeho grafu. Takže si může graf posunovat, 

přibližovat, oddalovat a to všechno včetně vašich anotací. 

 
 

Funkce, která se mi na tomto líbí úplně nejvíce se jmenuje „Načíst nové svíčky“ či „Load new bars“. 

Jedná se o modrou šipku v bílém kruhu po pravé straně. Pokud máte k dispozici odkaz na analýzu 

starou například pár dní, můžete si nechat nahrát do původních anotací a analýz aktuální vývoj, a 

posoudit, zda-li byla původní analýza správná, či nikoliv. Zde příklad, jak taková analýza může 

vypadat. 



RR.cz 

 

 
 

Pravý sloupec 
Přesuneme se do pravé části obrazovky. Tuto část budete využívat primárně pro volbu grafu, 

jelikož je zde seznam všech grafů, které jste si kdy přidali. Celý pravý sloupec je také dost 

přizpůsobitelný. Můžete si ho rozšířit potáhnutím za jeho hranu. 

 
 



RR.cz 

 

Nebo pokud se vám zdá, že informací o právě zvoleném grafu vidíte příliš, jednoduše si informační 

lištu stáhnete o trochu níž (na tomto příkladu vidíme spoustu informací o akciích Applu). Například 

dobu, kdy je otevřená daná burza, můžete najít i u nás, a nemusíte ji složitě dohledávat na 

tradingview. 

 
 

Pokud si chcete do seznamu přidat další grafy společností, kryptoměn apod., tak kliknete na + a 

jednoduše opět vyhledáte co potřebujete. 

 
 

Další položkou napravo od + je graf, kde můžete přehledně vidět, v jaké oblasti sledujete nejvíce 

grafů, a níže poté další zajímavé informace o „portfoliu,“ které sledujete. 



RR.cz 

 

 
 

Tři tečky značí nabídku možností pro úpravy ve vašem seznamu grafů ( = watchlistu). Je zde 

možnost si přidat například další sekci, kterou si můžete libovolně pojmenovat. 

 
 

Přejmenování sekce provedete dvojím kliknutím, potvrdíte enterem. 



RR.cz 

 

 
 

Pokud chcete sekci smazat, vpravo kliknete na křížek, který se po najetí na danou sekci objeví. 

 
 

Jednotlivé grafy, zde například akcie Applu si můžete mezi jednotlivými sekcemi pomocí „drag and 

drop“ přetáhnout. Stejně jako když přetahujete soubory po ploše.  

 

 



RR.cz 

 

 
 

Další možností je zvolit si, jaké základní informace o každém grafu chcete vědět. Ze zkušenosti 

mám ponechané zaplé pouze logo, zkratku (ticker), last (poslední cenu) a change% (tedy 

procentuální změnu od posledního otevření trhu). 

 
 

Poté nebude pravý sloupec tak široký, a vy lépe uvidíte hodnoty, a zároveň si rozšíříte plochu, na 

které je graf, což se vždy hodí. Jednotlivé sloupce (Symbol, Last, Chg%) můžete v horní části 

chytnout a opět si upravit dle sebe jejich šířku. 



RR.cz 

 

 
 

Poté ještě stojí za zmínku dobrá funkcionalita – jak jsem psal výše o možnosti přesunout si 

jednotlivé grafy dle vlastního uvážení, po kliknutí na např. Symbol se mi grafy v jednotlivých 

sekcích srovnají dle abecedy. Po druhém kliknutí se mi srovnají dle abecedy ale obráceně (od Z do 

A). A po třetím kliknutí se mi srovnají opět do pořadí, do kterého jsem si je popřesouval sám. 

Stejně to funguje i s kliknutím třeba na Chg% - grafy se poté srovnají od největšího procentuálního 

zisku po nejvyšší ztrátu. Po druhém kliknutí přesně obráceně. A pokud poté kliknu na Symbol, opět 

se mi srovnají dle abecedy. 

 
 

 



RR.cz 

 

Vybrané grafy je také možné si označit červenou vlaječkou. Napříklady ta grafy, které teď aktivně 

obchoduji, abych je lépe našel (Jelikož Tradingview umožňuje mít ve watchlistu například 5krát graf 

BTCUSD, pokaždé od jiné burzy, abych pokaždé nemusel mazat anotace a analýzy, které jsem si do 

grafu nakreslil). Grafy označím, pokud najedu v seznamu kurzorem vždy k levé straně, kde je logo.  

 
 

Poté lze také zobrazit seznam pouze těchto červeně označených grafů (zvlášť v případě, kdy máte 

ve watchlistu již více grafů). Kliknete na šipečku u „Watchlist“ a rozbalí se vám zde menu. 

 
 

Zde musím poznamenat, že je možné si vytvořit další watchlisty, stejně tak používat vlaječky jiných 

barev, ale to je opět výhoda pouze pro uživatele s předplatným. 



RR.cz 

 

Levý sloupec 
V levém sloupci si projdeme jednotlivé nástroje odshora dolů. Jako první je zde možnost volby 

kurzoru, tedy, co se má zobrazovat na grafu na místě kurzoru. Jsou zde čtyři možnosti, já 

doporučuji používat tu, kterou máte nastavenou defaultně. 

 
 

Druhá sekce nástrojů v sobě skrývá jeden z nejpoužívanějších nástrojů, tedy trend line, trendovku. 

Doporučuji si vyzkoušet opět všechny možnosti a nástroje, které Tradingview nabízí, a poté si 

přidat do oblíbených 2-3 nástroje, které používáte nejčastěji. 



RR.cz 

 

 
 

Třetí ikonka v obsahuje různé fibonacci retracementy a podobné nástroje – zde osobně používám 

pouze tu první. K doplňujícím informacím se dostaneme níže. 

 
 

Další skvělou možností v prostředí Tradingview je kreslení do grafů. Je samozřejmé, že vaše náčrtky 

se budou posouvat, zmenšovat, či zvětšovat dle toho, jak budete posouvat s grafem. Tato možnost 

je ideální, pokud například predikujete vývoj a potřebujete to načrtnout. Zde používám štětec a 

poté šipku. 



RR.cz 

 

 
 

Další skvělou možností je textové pole. Rozkliknutím ikonky „nástroje pro anotaci“ se vám zobrazí 

obsáhlá nabídka možností. Já osobně využívám nejvíce textové pole. Opět si lze upravit relativně 

dost dle svých představ. 

 
 

Poté je zde možnost označit si do grafu vstupy a TP, SL u long a short pozic. Zde je nejlepší si 

všechny možnosti vyzkoušet, popis jednotlivých možností je zbytečný. A zároveň si zde můžete 

zobrazit volume profile v rámci daného časového úseku. 



RR.cz 

 

 
 

Poté je zde možnost pravítka, a tím lze měřit jak vertikálně, tak horizontálně. Jedná se o ideální 

nástroj na procentuální změření zisků, ale i na délku trvání v dnech/minutách/počtu svíček, apod. 

 
 

Zde je ukázka jak takové měření může vypadat. 



RR.cz 

 

 
 

Pokud budete mít v graf celý „pokreslený“ poznámkami a nebude přehledný, nemusíte se 

poznámek nijak zbavovat, a pro větší přehlednost je zde možnost si je skrýt, prohlédnout si čistý 

graf, a poté poznámky opět zobrazit. 

 
 

No a nakonec je zde ikonka koše, která slouží ke smazání veškerých akcí, které jste na grafu 

provedli (kresby, retracementy, šipky, atd.). 



RR.cz 

 

 
 

 

 

 

Jestli chcete vědět o dalších detaily, které se určitě vyplatí znát (např. jak měnit hodnoty u 

fib. retracementu, jednotlivé barvy, typy čar, tloušťku čáry,…), zeptejte se nás na Discordu. 

Připojit se můžete zde. Vše je zdarma, nemusíte se bát.   

 

 

A pokud vás zajímají další informace, navštivte náš web: RR.cz 


